
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. БУТЫРКИ 

ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З  

 02.09.2024 г.                                                                                                  №  61 

         

 

Об утверждении графика проведения  

мероприятий, направленных на  

исследования качества образования,  

в МБОУ СОШ с. Бутырки  

в 2024-2025 учебном году 

 

 

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 8, статьями 95, 95.1 

Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 05.08.2013 г. № 662 «Об осуществлении мониторинга системы 

образования», приказом управления образования и науки Липецкой области 

от 02.09.2024 № 1142 «Об утверждении графика проведения мероприятий, 

направленных на исследования качества образования, на территории 

Липецкой области в 2024-2025 учебном году», в целях развития единого 

образовательного пространства Российской Федерации, совершенствования 

внутришкольной системы оценки качества образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график проведения мероприятий, направленных на 

исследования качества образования, в МБОУ СОШ с. Бутырки в 

2024-2025 учебном году (приложение) с учетом участия в 

мониторинговых и диагностических исследованиях, проводимых 

на федеральном и региональном уровнях. 

2. Заместителю директора Черновой Т.В., учителям-предметникам 

обеспечить участие учащихся МБОУ СОШ с. Бутырки в 

оценочных процедурах. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы                              Г.И.Кабанова 

         

http://butschool.narod.ru/nsait/22-23/4/1169pr.pdf
http://butschool.narod.ru/nsait/22-23/4/1169pr.pdf
http://butschool.narod.ru/nsait/22-23/4/1169pr.pdf
http://butschool.narod.ru/nsait/22-23/4/1169pr.pdf


Приложение к приказу от 

02.09.2024 г. № 61 «Об 

утверждении графика 

проведения мероприятий, 

направленных на 

исследования качества 

образования,  в МБОУ СОШ 

с. Бутырки в 2024-2025 

учебном году 

 

 

 

1 класс 

Дата 

Форма проведения оценочной 

процедуры Предмет 

23.05.2025 Итоговая комплексная работа русский язык 

24.05.2025 Итоговая комплексная работа математика 

26.05.2025 Итоговая комплексная работа литература 

 

2 класс 

Дата 

Форма проведения оценочной 

процедуры Предмет 

13.09.2024 Письмо под диктовку  русский язык 

15.09.2024 Контрольная работа математика 

20.09.2024 Тематическая проверочная работа литературное чтение 

27.09.2024 Письмо под диктовку  русский язык 

30.09.2024 Контрольная работа  математика 

08.10.2024 Письмо под диктовку  русский язык 

20.10.2024 Контрольная работа  английский язык 

25.10.2024 Письмо под диктовку  русский язык 

28.10.2024 Контрольная работа  математика 

24.11.2024 Письмо под диктовку  русский язык 

13.12.2024 Контрольная работа  математика 

21.12.2024 Письмо под диктовку  русский язык 

27.12.2024 Контрольная работа  английский язык 

12.01.2025 Контрольная работа  математика 

19.01.2025 Тематическая проверочная работа английский язык 

26.01.2025 Письмо под диктовку  русский язык 

02.02.2025 Контрольная работа  математика 

03.02.2025 Списывание текста в соответствии с 

изученными правилами 

русский язык 

02.03.2025 Письмо под диктовку  русский язык 

09.03.2025 Тематическая проверочная работа литературное чтение 

15.03.2025 Письмо под диктовку  русский язык 



16.03.2025 Контрольная работа  английский язык 

21.03.2025 Контрольная работа  математика 

11.04.2025 Контрольная работа  математика 

27.04.2025 Чтение по транскрипции изученных слов английский язык 

28.04.2025 Письмо под диктовку  русский язык 

04.05.2025 Тематическая проверочная работа литературное чтение 

05.05.2025 Списывание текста в соответствии с 

изученными правилами. 

русский язык 

11.05.2025 Итоговая контрольная работа. математика 

18.05.2025 Итоговая контрольная работа. английский язык 

23.05.2025 Итоговый контрольный диктант русский язык 

24.05.2025 Итоговая комплексная работа   

 

3 класс 

Дата 

Форма проведения оценочной 

процедуры Предмет 

13.09.2024 Контрольная работа математика 

15.09.2024 Тематическая проверочная работа литературное чтение 

21.09.2024 

Проверка навыков осознанного и 

выразительного чтения. английский язык 

23.09.2024 Контрольная работа (диктант) русский язык 

04.10.2024 Контрольная работа математика 

21.10.2024 Контрольная работа  английский язык 

25.10.2024 Контрольная работа (диктант) русский язык 

27.10.2024 Тематическая проверочная работа литературное чтение 

29.10.2024 Контрольная работа математика 

16.11.2024 

Проверка навыков осознанного и 

выразительного чтения. английский язык 

23.11.2024 Контрольная работа (диктант) русский язык 

02.12.2024 Контрольная работа математика 

09.12.2024 Списывание русский язык 

20.12.2024 Контрольная работа (диктант) русский язык 

22.12.2024 Тематическая проверочная работа литературное чтение 

23.12.2024 Контрольная работа математика 

24.12.2024 Контрольная работа  английский язык 

14.01.2025 Проверочная работа  русский язык 

31.01.2025 Контрольная работа математика 

03.02.2025 Списывание русский язык 

08.02.2025 Контрольное чтение английский язык 

16.02.2025 Контрольная работа математика 

18.02.2025 Контрольная работа (диктант) русский язык 

15.03.2025 Контрольная работа математика 



16.03.2025 Контрольная работа (диктант) русский язык 

18.03.2025 Тематическая проверочная работа литературное чтение 

22.03.2025 Контрольная работа английский язык 

04.04.2025 Списывание русский язык 

12.04.2025 Контрольная работа математика 

22.04.2025 Контрольная работа (диктант) русский язык 

27.04.2025 Контрольная работа математика 

28.04.2025 Тематическая проверочная работа литературное чтение 

11.05.2025 Изложение (контрольное) русский язык 

13.05.2025 Итоговая контрольная работа английский язык 

17.05.2025 Контрольная работа математика 

20.05.2025 Контрольная работа (диктант) русский язык 

24.05.2025 Итоговая комплексная работа   

 

 

4 класс 

Дата Форма проведения оценочной 

процедуры 

Предмет 

21.09.2024 Письмо под диктовку  русский язык 

22.09.2024 Входная контрольная работа  математика 

05.10.2024 Проверим себя и оценим свои достижения. окружающий мир 

06.10.2024 Творческая работа (изложение) русский язык 

11.10.2024 Контрольная работа  математика 

22.10.2024 Контрольная работа  английский язык 

25.10.2024 Тематическая проверочная работа литературное чтение 

26.10.2024 Контрольная работа  математика 

27.10.2024 Списывание в соответствии с изученными 

правилами. 

русский язык 

21.11.2024 Творческая работа (сочинение) русский язык 

06.12.2024 Контрольная работа  математика 

16.12.2024 Тест. окружающий мир 

17.12.2024 Контрольная работа информатика 

20.12.2024 Тематическая проверочная работа литературное чтение 

23.12.2024 Контрольная работа  математика 

24.12.2024 Контрольная работа  английский язык 

27.12.2024 Письмо под диктовку в соответствии с 

изученными правилами  

русский язык 

25.01.2025 Проверочная работа  математика 

01.02.2025 Письмо под диктовку в соответствии с 

изученными правилами  

русский язык 

04.02.2025 Контрольная работа  математика 

14.02.2025 Тематическая проверочная работа литературное чтение 

24.02.2025 Контрольная работа  математика 

02.03.2025 Творческая работа (изложение) русский язык 



14.03.2025 Контрольная работа  английский язык 

16.03.2025 Письмо под диктовку в соответствии с 

изученными правилами 

русский язык 

17.03.2025 Контрольная работа  математика 

22.03.2025 Тест. окружающий мир 

11.04.2025 Контрольная работа  математика 

25.04.2025 Тематическая проверочная работа литературное чтение 

По графику Всероссийская проверочная работа русский язык 

По графику Всероссийская проверочная работа математика 

По графику Всероссийская проверочная работа один из предметов: 

окружающий мир, 

литературное 

чтение, 

иностранный 

(английский) язык 

11.05.2025 Итоговая контрольная работа   математика 

12.05.2025 Проверим себя и оценим свои достижения. окружающий мир 

16.05.2025 Тематическая проверочная работа литературное чтение 

19.05.2025 Письмо под диктовку в соответствии с 

изученными правилами 

русский язык 

23.05.2025 Контрольная работа  английский язык 

25.05.2025 Итоговая комплексная работа  русский язык, 

математика 

26.05.2025 Итоговая комплексная работа  окружающий мир 

 

5 класс 

Дата Форма проведения оценочной 

процедуры 

Предмет 

22.09.2024 Зачет  география 

28.09.2024 Самоконтроль по теме: Я, моя семья, мои 

друзья. Досуг и увлечения." 

английский язык 

30.09.2024 Контрольная работа математика 

05.10.2024 Диктант с грамматическим заданием русский язык 

19.10.2024 Контрольная работа математика 

21.10.2024 Контрольная работа по теме "Правила 

вокруг нас"  

английский язык 

15.11.2024 Контрольная работа математика 

19.11.2024 Диктант   русский язык 

29.11.2024 Самоконтроль по теме "Помощь людям" английский язык 

30.11.2024 Контрольная работа математика 

01.12.2024 Зачет  Биология 

09.12.2024 Контрольная работа ОДНКНР 

16.12.2024 Проверочная работа математика 

20.12.2024 Тест русский язык 



21.12.2024 Контрольная работа  английский язык 

27.12.2024 Контрольная работа математика 

19.01.2025 Зачет  география 

24.01.2025 Контрольная работа математика 

13.02.2025 Самоконтроль по теме "Какой твой 

любимый праздник?" 

английский язык 

14.02.2025 Диктант русский язык 

16.02.2025 Зачет  география 

22.02.2025 Контрольная работа математика 

28.02.2025 Контрольная работа история 

02.03.2025 Зачет Биология 

11.03.2025 Контрольная работа математика 

14.03.2025 Диктант русский язык 

20.03.2025 Контрольная работа  английский язык 

По графику Всероссийская проверочная работа русский язык 

По графику Всероссийская проверочная работа математика 

По графику Всероссийская проверочная работа один из предметов: 

история, литература, 

иностранный 

(английский) язык 

По графику Всероссийская проверочная работа один из предметов: 

география, биология 

По графику Всероссийская проверочная работа история 

По графику Всероссийская проверочная работа биология 

08.04.2025 Диктант русский язык 

13.04.2025 Контрольная работа математика 

17.04.2025 Контрольная работа математика 

26.04.2025 Тест  английский язык 

04.05.2025 Зачет  биология 

05.05.2025 Защита проекта ОДНКНР 

19.05.2025 Контрольная работа  английский язык 

23.05.2025 Итоговый контрольный диктант русский язык 

24.05.2025 Итоговая контрольная работа английский язык 

25.05.2025 Зачет  география 

26.05.2025 Итоговая контрольная работа история 
 

6 класс 

Дата Форма проведения оценочной 

процедуры 

Предмет 

15.09.2024 Контрольная работа  русский язык 

20.09.2024 Входная контрольная работа  математика 

13.10.2024 Контрольная работа  русский язык 

16.10.2024 Контрольное чтение английский язык 

20.10.2024 Контрольная работа  биология 



26.10.2024 Контрольная работа  английский язык 

27.10.2024 Контрольная работа  история 

12.11.2024 Зачет география 

17.11.2024 Контрольная работа  математика 

24.11.2024 Контрольная работа  русский язык 

30.11.2024 Контрольная работа  математика 

06.12.2024 Контрольная работа обществознание 

16.12.2024 Контрольная работа за полугодие немецкий язык 

21.12.2024 Контрольная работа  математика 

22.12.2024 Контрольная работа   английский язык 

23.12.2024 Контрольная работа  русский язык 

24.12.2024 Зачет география 

21.01.2025 Контрольное чтение английский язык 

24.01.2025 Контрольная работа  математика 

26.01.2025 Итоговая контрольная работа по курсу  история 

27.01.2025 Зачет биология 

03.02.2025 Контрольная работа  русский язык 

10.02.2025 Контрольная работа  математика 

18.02.2025 Зачет география 

22.02.2025 Контрольная работа  математика 

24.02.2025 Контрольная работа № 6 (тест) русский язык 

28.02.2025 Контрольная работа обществознание 

11.03.2025 Контрольная работа  математика 

По графику Всероссийская проверочная работа русский язык 

По графику Всероссийская проверочная работа математика 

По графику Всероссийская проверочная работа один из      

предметов: история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

(английский) язык 

По графику Всероссийская проверочная работа один из предметов: 

география, биология 

По графику Всероссийская проверочная работа один из предметов: 

история, 

обществознание 

23.03.2025 Контрольная работа  английский язык 

24.03.2025 Контрольная работа  математика 

04.04.2025 Контрольная работа  русский язык 

13.04.2025 Контрольная работа  математика 

15.04.2025  Контрольное чтение английский язык 

21.04.2025  Контрольная работа немецкий язык 

13.05.2025 Итоговая контрольная работа  русский язык 

16.05.2025 Итоговая контрольная работа обществознание 



18.05.2025 Итоговая контрольная работа  математика 

19.05.2025 Зачет биология 

20.05.2025 Контрольная работа география 

23.05.2025 Итоговая контрольная работа                                                         история 

24.05.2025  Итоговая контрольная работа английский язык 

30.05.2025 Итоговая контрольная работа (тест) литература 

 

7 класс 

Дата Форма проведения оценочной 

процедуры 

Предмет 

13.09.2024 Входная контрольная работа алгебра 

20.09.2024 Зачет биология 

27.09.2024 Контрольная работа  русский язык 

08.10.2024 Контрольная работа  геометрия 

12.10.2024 Контрольная работа  алгебра 

15.10.2024 Контрольная работа  физика 

21.10.2024 Контрольная работа  литература 

25.10.2024 Контрольная работа  английский язык 

09.11.2024 Практическая работа  география 

12.11.2024 Контрольная работа история 

22.11.2024 Контрольная работа  Алгебра 

24.11.2024 Контрольная работа  русский язык 

30.11.2024 Практическая работа  география 

08.12.2024 Контрольная работа  физика 

09.12.2024 Контрольная работа  литература 

15.12.2024 Контрольная работа  русский язык 

16.12.2024 Контрольная работа  геометрия 

17.12.2024 Контрольная работа немецкий язык 

20.12.2024 Зачет биология 

21.12.2024 Контрольная  работа  английский язык 

24.12.2024 Контрольная работа  алгебра 

29.12.2024 Контрольная работа обществознание 

31.01.2025 Контрольная работа   алгебра 

01.02.2025 Практическая работа  география 

09.02.2025 Контрольная работа  русский язык 

11.02.2025 Контрольная работа  геометрия 

18.02.2025 Итоговая контрольная работа  история 

28.02.2025 Контрольная работа  алгебра 

14.03.2025 Контрольная работа  английский язык 

18.03.2025 Контрольная работа  физика 

23.03.2025 Контрольная работа  литература 

По графику Всероссийская проверочная работа иностранный язык 

(английский) 



По графику Всероссийская проверочная работа русский язык 

По графику Всероссийская проверочная работа математика базовая 

По графику Всероссийская проверочная работа один из предметов: 

история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

(английский) язык 

По графику Всероссийская проверочная работа один из предметов: 

география, 

биология, физика 

базовая, физика с 

углубленным 

изучением предмета, 

информатика 

07.04.2025 Контрольная работа  алгебра 

11.04.2025 Зачет биология 

12.04.2025 Практическая работа  география 

14.04.2025 Контрольная работа  русский язык 

22.04.2025 Контрольная работа немецкий язык 

28.04.2025 Контрольная работа  геометрия 

29.04.2025 Проверочная работа  физика 

11.05.2025 Итоговая контрольная работа литература 

13.05.2025  Итоговая контрольная работа геометрия 

17.05.2025 

Итоговая контрольная работа (диктант с 

грамматическим заданием) русский язык 

18.05.2025 Итоговая контрольная работа обществознание 

19.05.2025 Контрольная работа  алгебра 

23.05.2025 Итоговая контрольная работа. английский язык 

25.05.2025 Контрольная работа  физика 

26.05.2025 Итоговая контрольная работа алгебра 

27.05.2025 

Итоговая контрольная по Всеобщей 

истории 16-17 вв. история 

 

8 класс 

Дата Форма проведения оценочной 

процедуры 

Предмет 

07.09.2024 Практическая работа  география 

14.09.2024 Практическая работа  география 

17.09.2024 Контрольная работа английский язык 

13.10.2024 Контрольная работа  алгебра 

14.10.2024 Зачет биология 

15.10.2024 Контрольная работа   физика 

22.10.2024 Контрольная работа  геометрия 



25.10.2024 Контрольная работа  химия 

27.10.2024 Контрольная работа  английский язык 

08.11.2024 Контрольная работа обществознание 

09.11.2024 Практическая работа   география 

16.11.2024 Контрольная работа  алгебра 

29.11.2024 Зачет биология 

09.12.2024 Контрольная работа история 

10.01.2025 Зачет биология 

27.01.2025 Контрольное чтение английский язык 

31.01.2025 Контрольная работа  химия 

03.02.2025 

Итоговое повторение по курсу "История 

России 18 в." история 

07.02.2025 зачет биология 

11.02.2025 Контрольная работа  алгебра 

17.02.2025 Практическая работа химия 

22.02.2025 Контрольная работа  алгебра 

24.02.2025 Контрольный тест русский язык 

28.02.2025 Практическая работа химия 

09.03.2025 Контрольная работа  алгебра 

23.03.2025 Контрольная работа  английский язык 

05.04.2024 Практическая работа   география 

07.04.2025 Контрольная работа   история 

По графику Всероссийская проверочная работа русский язык 

По графику Всероссийская проверочная работа математика базовая 

По графику Всероссийская проверочная работа один из предметов: 

история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

(английский) язык 

По графику Всероссийская проверочная работа один из предметов: 

география, 

биология, химия, 

физика базовая, 

физика с 

углубленным 

изучением предмета, 

информатика 

11.04.2025 зачет биология 

18.04.2025 Контрольная работа  немецкий язык 

20.04.2025 Контрольное чтение английский язык 

25.04.2025 Контрольная работа обществознание 

26.04.2025 Практическая работа  география 

12.05.2025 Итоговая контрольная работа  история 



16.05.2025 Контрольная работа  химия 

17.05.2025 Итоговая контрольная работа  физика 

18.05.2025 Итоговая контрольная работа  литература 

19.05.2025 Итоговая контрольная работа  английский язык 

23.05.2025 Итоговая контрольная работа  немецкий язык 

24.05.2025 Итоговая контрольная работа  алгебра 

25.05.2025 Итоговый контрольный диктант русский язык 

26.05.2025 Защита проекта ОБЖ 

27.05.2025 Итоговая контрольная работа  физика 

 

 

9 класс 

Дата Форма проведения оценочной 

процедуры 

Предмет 

08.09.2024 Контрольная работа Алгебра 

14.09.2024 Практическая работа.  география 

24.09.2024 Контрольный диктант   русский язык 

28.09.2024 Практическая работа    география 

29.09.2024 Контрольный тест литература 

05.10.2024 Практическая работа    география 

06.10.2024 Контрольная работа физика 

15.10.2024 Контрольная работа алгебра 

20.10.2024 Контрольная работа химия 

21.10.2024 Контрольная работа Геометрия 

24.10.2024 Контрольная работа физика 

25.10.2024 Контрольная работа   английский язык 

28.10.2024 Контрольная работа обществознание 

29.10.2024 Контрольная работа история 

11.11.2024 Контрольная работа литература 

17.11.2024 Контрольный диктант   русский язык 

10.12.2024 Контрольная работа алгебра 

13.12.2024 Контрольная работа немецкий язык 

17.12.2024 Контрольная работа история 

21.12.2024 Контрольная  работа   английский язык 

22.12.2024 Контрольное изложение (сжатое) русский язык 

23.12.2024 Контрольная работа Геометрия 

27.12.2024 Контрольная работа алгебра 

12.01.2025 Контрольная работа  химия 

15.01.2025 Контрольная работа  физика 

02.02.2025 Написание контрольного сочинения литература 

03.02.2025 Контрольная работа обществознание 

04.02.2025 

Контрольный диктант с грамматическим 

заданием русский язык 



11.02.2025 

Итоговая контрольная работа по истории 

России история 

28.02.2025 Контрольная работа геометрия 

02.03.2025 Контрольная работа алгебра 

03.03.2025 Контрольная  работа   английский язык 

08.03.2025 Контрольная работа  физика 

09.03.2025 Анализ стихотворения литература 

14.03.2025 Контрольная работа немецкая работа 

16.03.2025 Контрольная работа  физика 

23.03.2025 Контрольная работа  химия 

05.04.2025 Практическая работа    география 

13.04.2025 Итоговый контрольный диктант русский язык 

14.04.2025 Контрольная работа геометрия 

19.04.2025 Контрольная работа алгебра 

21.04.2025 Контрольная работа обществознание 

25.04.2025 Итоговая контрольная работа. немецкий язык 

27.04.2025 Контрольная работа  физика 

04.05.2025 Контрольная работа  химия 

05.05.2025 Контрольная работа геометрия 

06.05.2025 Контрольная работа история 

11.05.2025 Контрольная работа алгебра 

12.05.2025 Контрольная работа  физика 

13.05.2025 Контрольная работа химия 

16.05.2025 Итоговая контрольная работа. английский язык 

17.05.2025 Итоговая контрольная работа литература 

в 

соответствии 

с приказом 

ОО Муниципальная диагностическая работа русский язык 

в 

соответствии 

с приказом 

ОО Муниципальная диагностическая работа математика 

 

 

 

 


